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Kære medlemmer af Transportudvalget 
  
Der sker rigtig meget i Odense i disse år; vi bygger et nyt supersygehus, vi er i fuld gang med anlægning af 
Odense Letbane, og vi har med stor succes etableret Danmarks eneste testcenter for civile droner, UAS 
Testcenter Denmark. Den udvikling leder hen imod et Odense som trafikalt og infrastrukturelt knudepunkt 
med betydning for både regionen og Danmark som hele. 
  
Transportudvalget spiller i den forbindelse naturligvis en vigtig rolle, og jeg vil derfor gerne efter aftale med 
Transportudvalgets sekretariat invitere til et besøg i Odense. Her vil Transportudvalgets medlemmer få et 
indblik i Odenses infrastrukturelle udvikling og ikke mindst, hvordan denne udvikling også får en positiv 
effekt for resten af landet.  
  
Nedenfor er indsat forslag til program i tre dele. Skulle Transportudvalgets medlemmer have ønsker 
og/eller input til programmet, vil vi naturligvis gøre, hvad vi kan for at imødekomme disse.  
  

BLOK 1 – Vækst- og jobpotentiale ved civile droner  
Venue: HCA Airport 
Deltagere: Transportudvalget, lokale politikere fra Odense og Nordfyns kommune, div. 
erhvervsfolk knyttet til droneindustrien, repræsentanter fra SDU og UAS Denmark 
I Danmark forventer vi at kunne skabe 15.000 nye job i droneindustrien frem mod 2050 – på 
europæisk plan er det tal 150.000. I HCA Airport er visionen at skabe Europas førende test- og 
innovationscenter for civile droner, med det klare formål at skabe et fundament for at 
Danmark kan blive et foregangsland – og skabe regional som national vækst og job.  

En repræsentant fra UAS Denmark vil fortælle om civile droners vækst og jobpotentiale, 
herunder et nationalt testcenters betydning for droneindustriens udvikling i Danmark. 

BLOK 2 – Odense Letbane og udvidelsen af SDU  
Venue: SDU 
Deltagere: Transportudvalget, lokale politikere fra Odense og repræsentanter fra SDU og 
Odense Letbane 
Odense Letbane vil i det sydlige i Odense køre lige igennem Odense Universitetet og det 
kommende supersygehus foruden forbi en forskerpark. Der er tale om en unik trafikal løsning i 
forhold til at betjene Campusområdet, hvor der i 2024 vil færdes omkring 60.000 mennesker 
dagligt. En god infrastruktur, som også kan tilpasses fremtidens behov, er afgørende for 
væksten i regionen.  

En repræsentant fra Odense Letbane vil fortælle om letbanens anlæg igennem universitetet og 
det nye supersygehus. Derefter vil en repræsentant fra SDU fortælle om infrastrukturens 
afgørende betydning for universitetets udbygning. Der vil også være for mulighed for at se 
campusområdet, som er i hastig forandring. 

BLOK 3 – E20  
Venue: SDU  
Deltagere: Transportudvalget, lokale politikere fra Odense, politikere fra Region Syddanmark 
diverse erhvervsfolk med interesse i infrastruktur  
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Der lægges op til en uformel snak om udfordringerne forbundet med trængselsproblemerne 
på E20 samt perspektiverne i en udvidelse af strækningen med et tredje spor.   

Besøget kan arrangeres på en given dato henover foråret. I forhold til kalenderpraktik vil jeg 
foreslå, at Transportudvalget finder frem til en dato, hvorefter vi hurtigst muligt fastlægger et 
endeligt program.  

Jeg håber, at I har mulighed for at tage turen til Fyn og få et indblik i den infrastrukturelle 
udvikling.  
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